
 

 

  

 

 

Oggetto:  Servizio di presidio del varco di ingresso del Porto di Oristano – CIG: 9981192434 - 

Nomina commissione giudicatrice 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2022, con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna; 

VISTI   gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

VISTO il decreto n. 193 del 27.06.2023 con il quale è stato prorogato il servizio di  servizio di 

presidio del varco di ingresso del Porto di Oristano – CIG: 95154605FF per ulteriore due 

mesi; 

VISTO il Decreto n. 203 del 30.06.2023 con il quale  è stato approvato l’avviso di manifestazione 

di interesse necessario per dare avvio all’indagine di mercato, contenente gli elementi 

essenziali del contratto, i requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità 

economica/finanziaria e le capacità tecniche e professionali richieste ai fini della 

partecipazione alla procedura, al fine di individuare i 5 operatori da invitare alla successiva 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando; 

VISTA la lettera d’invito prot. n. 19024 del 24.07.2023 con la quale sono stati invitati a presentare 

offerta i n. 4 operatori economici che hanno manifestato interesse, come di seguito elencati: 

1. ALARM SYSTEM S.R.L. 

2. ISTITUTO DI VIGILANZA VIGILPOL SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. 

3. ITALPOL VIGILANZA S.R.L. 

4. VEDETTA 2 MONDIALPOL S.P.A. 



 

 

VISTE le offerte pervenute in data 07.08.2023; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art.77 del D.Lgs 50/2016, è necessario nominare una 

Commissione per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, 

composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto dell’appalto; 

TENUTO CONTO che l’obbligo di scelta dei commissari fra gli esperti iscritti all’Albo istituito 

presso l’Anac è sospeso fino al 30.06.2023; 

VISTO il Decreto n.324 dell’8.08.2018 con il quale è stato approvato il “Regolamento per la 

nomina, la composizione e il funzionamento delle commissioni di gara nelle procedure 

di affidamento di contratti pubblici ai sensi del D.Lgs 50/2016 e per la determinazione 

dei 2 compensi dei commissari” ed il Decreto n.131 del 04.05.2021 con il quale sono 

state apportate modifiche agli artt.2 e 3 del predetto Regolamento; 

PRESO ATTO che tra i dipendenti dell’AdSP, l’Ing. Sergio Murgia (Dirigente DTS), Il Sig. 

Giuseppe Pani (PFSO del Porto di Cagliari)  ed il Sig. Luca Rebutti (PFSO del Porto di 

Olbia e Golfo Aranci), sono in possesso di adeguate competenze ai fini della nomina 

quali componenti della Commissione giudicatrice; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

- di nominare, per la valutazione delle offerte tecnico / economiche pervenute per l’affidamento 

del servizio di presidio dei varchi di ingresso del Porto di Oristano- – CIG: 9981192434, la 

Commissione giudicatrice così composta: 

- Presidente: Ing. Sergio Murgia  

- Componente: Sig. Giuseppe Pani 

-   Componente: Sig. Luca Rebutti 

- Segretaria verbalizzante: Dott.ssa Antonella Pillitu  

La succitata Commissione avrà anche il compito di supportare il RUP, Dott.ssa Antonella Pillitu, 

nel caso in cui l’offerta aggiudicataria risulti anomala ai sensi dell’art.97, comma 3, del D.Lgs 

50/2016.  



 

 

Ai sensi dell’art.77 comma 10 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.6 del Regolamento di cui alle premesse, 

ai componenti la Commissione, trattandosi di personale interno, non spetta alcun compenso. 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                  Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 


		2023-08-07T16:45:27+0000
	NATALE DITEL


		2023-08-08T07:05:54+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-08-08T07:10:54+0000
	Firma applicativa




